Д О Г О В О Р  №
на  оказание автотранспортных услуг

г. Липецк                                                                                             «    » _______ 20   г.

Областное бюджетное учреждение  «Эксплуатационно-технический центр
управления делами Правительства Липецкой области»,  именуемое в дальнейшем
Исполнитель,  в лице директора   Шалимова Андрея Владимировича,  действующего на
основании Устава, с одной стороны,
и_________________________________________________,  в дальнейшем именуемое
Заказчик, в лице  _____________________________________________________________,
действующей на основании Положения, с другой стороны,  в соответствии с п.  4  ч.  1
Федерального закона от  05.04.2013 г.  №  44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок
товаров,  работ,  услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
заключили настоящий  Договор на оказание автотранспортных услуг о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Исполнитель по заданию Заказчика обязуется оказать услуги по
автотранспортному обеспечению, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2.  Услуги оказываются путем перевозки Заказчика автотранспортными
средствами (Автомобиль), принадлежащими Исполнителю.

2.   УСЛОВИЯ  ДОГОВОРА

2.1.  Услуги оказываются Заказчику для осуществления служебных поездок
Заказчика   в   пределах  города Липецка и Липецкой области в соответствии с графиком,
согласованным Сторонами,  на основании задания Заказчика.  Выезд Автомобиля за
пределы области (края, республики) осуществляется по согласованию  с Исполнителем.

2.2.  Водители Автомобиля являются работниками Исполнителя. Они подчиняются
распоряжениям Исполнителя, относящимся к управлению и техническому обслуживанию
Автомобиля,  и подчиняются распоряжениям Заказчика,  касающимся использования
Автомобиля.

3.    ОБЯЗАТЕЛЬСТВА  СТОРОН

3.1 Заказчик принимает на себя следующие обязательства:
3.1.1.  Оплачивать услуги   Исполнителя в порядке,   установленном настоящим

Договором.
3.1.2.   Не перевозить в салоне и багажном отделении Автомобиля взрывчатые,

отравляющие или иные ядовитые вещества,  а также грузы,  загрязняющие или портящие
салон (кузов) Автомобиля.

3.1.3.  Обеспечить место для парковки Автомобиля у здания,  где располагается
Заказчик. Выделять помещение для отдыха водителей, предоставлять им в соответствии с
трудовым законодательством РФ время для обеденных перерывов,  обеспечить пропуск
водителей Автомобилей в столовые или буфеты Заказчика, если таковые у него имеются.

3.2.  Исполнитель принимает на себя следующие обязательства:

3.2.1. Предоставлять  Заказчику, в точном соответствии с настоящим Договором,
технически исправный, имеющий надлежащий внешний вид и санитарное состояние
автотранспортного средства со всеми необходимыми  для его нормальной эксплуатации
принадлежностями.

3.2.2.  Оказывать  Заказчику своими силами и средствами услуги по управлению и
технической эксплуатации  автотранспортного средства с обеспечением его нормальной и
безопасной  эксплуатации. Квалификация водителей Исполнителя должна
соответствовать требованиям, установленным законодательством Российской Федерации
по эксплуатации  Автомобиля данного вида.

3.2.3. Страховать автомобиль в соответствии с действующим  законодательством
Российской Федерации.

4.    ПОРЯДОК  И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

4.1.  Стоимость услуг определяется в соответствии со Спецификациями.  Общая
сумма настоящего Договора складывается из суммы всех Спецификаций.

Сумма, подлежащая уплате Заказчиком Поставщику, уменьшается на размер
налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации, связанных с оплатой Договора, если в соответствии с
законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные
обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской
Федерации Заказчиком.

Цена настоящего Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения
Договора, за исключением случаев, установленных действующим законодательством
Российской Федерации.

4.2. Оплата услуг производится Заказчиком за счет средств областного бюджета
путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя по
факту оказания услуг в течение 7 рабочих дней после подписания акта оказанных услуг и
предоставления документов на оплату.

5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение условий настоящего Договора Стороны несут
ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской
Федерации.

5.2. Ответственность за вред, причиненный третьим лицам предоставленным
Заказчику Автомобилем, его механизмами, устройствами, оборудованием, несет
Исполнитель.

6.  СРОК ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА

6.1. Срок действия настоящего Договора устанавливается с момента подписания
договора до ______________г. (но не ранее момента исполнения сторонами своих
обязательств).

7.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1.  Во всем ином,  не урегулированном настоящим Договором,  стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.2.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах -  по одному для каждой из

сторон, имеющих равную юридическую силу.

8.   ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ  РЕКВИЗИТЫ
ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:

ИНН                             КПП
ОГРН
ОКПО

БИК

Тел:

_______________
МП

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Областное бюджетное учреждение
«Эксплуатационно-технический центр
управления делами Правительства
Липецкой области»
398001, г. Липецк, ул. Советская, д.3
ИНН 4826143955, КПП 482601001
ОГРН 1204800005475,
р/с 03224643420000004600
к/с 40102810945370000039
Отделение Липецк Банка России//  УФК по
Липецкой области
БИК 014206212
Тел. (4742)56-59-41
Email: etc48@mail.ru

Директор
________________ А.В. Шалимов
МП

mailto:etc48@mail.ru

Приложение №1
СПЕЦИФИКАЦИЯ

к договору на  оказание автотранспортных услуг №     от «   »______20  г.

г. Липецк                                                                                             «    » _______ 20   г.

    Областное бюджетное учреждение  «Эксплуатационно-технический центр
управления делами Правительства Липецкой области»,  именуемое в дальнейшем
Исполнитель,  в лице директора   Шалимова Андрея Владимировича,  действующего на
основании Устава, с одной стороны, и

  от имени Липецкой области,  в целях обеспечения государственных нужд области,
государственный заказчик
_____________________________________________________________________________
____________________________________________________,  в дальнейшем именуемое
Заказчик,  в лице  _____________________________________________________________,
действующей на основании _______________________,с другой стороны, в соответствии с
п.  4 ч.  1 Федерального закона от  05.04.2013 г.  №  44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

В соответствии с условиями Договора,  Исполнитель обязуется   оказать,  а Заказчик
обязуется оплатить следующие услуги:

№
п.п. Наименование Ед.

изм.
Кол-

во
Цена
руб.

Сумма без
НДС, руб Сумма НДС, руб.

1 Автоуслуги услуга

Всего к оплате:

Настоящее Приложение является составной неотъемлемой частью Договора.

Заказчик:                                                                                   Исполнитель:

Начальник управления          Директор

_______________       ______________ А.В. Шалимов
МП                                                                                       МП